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Dagbok 
 
Lördag den 5 mars 
Ankom sent på kvällen till flygplatsen i Izmir i ösregn. Icke desto mindre hann vi med en 
jagande kattuggla på flygplatsen i lampskenet. 
På pensionatet i Herakleia vid Bafasjöns strand fick vi hemlagade olivdolmar och god soppa. 
Under natten hördes många ljud som det skulle ta lite tid att härleda. 
 
Söndag den 6 mars 15 grader, måttlig sydlig vind och regnskurar, 
Vi vaknade till en ljum morgon efter en natt med åska, kraftig vind, hagel och ösregn och 
genom allt hade minervaugglorna ropat med allehanda läten. 
Frukosten dukades fram med många skålar med okänt innehåll. Små skålar med hemmalagad 
mycket god youghurt var inte portionsskålar, vilket lätt missuppfattades. 
Vädret var instabilt och vi inledde med skådning vid Bafasjöns södra ände. Vi stod i en av de  
gamla ruiner som trakten var fylld av och såg ut över sjön. I en vik långt borta upptäcktes två 
vackra roständer och en stor falk som jagade dem! Avståndet medgav dessvärre ej en säker 
bestämning, slagfalk eller tatarfalk. 
 
Enstaka krushuvade pelikaner flög omkring och en flock med dvärgskarvar, trodde vi, 
passerade. Smådoppingar låg inne i viken och skäggdoppingar längre ut i sjön. 
 
Flockar av flamingo stod längs stränderna med ungfåglar i små flockar för sig. Något som såg 
ut som mörka små öar mitt i sjön visade sig vara enorma flockar av sothöns och vi 
uppskattade att vi såg 5000 bara i denna delen av sjön! 
 
Sedan följde en ”tvåtimmars” vandring i bergen ovanför byn. Här var sanslöst vackert med 
mattor av blå, lila och rosa anemoner med vita margueriter däremellan. Vi fastnade redan 
innan vandringen börjat vid några bedårande klippnötväckor som beundrades en längre stund. 
Sedan hann vi inte långt innan det var dags för lunch mitt i alla blommorna. Ingvor upptäckte 
en ormvråk på en klippa högt uppe som studerades mycket ingående innan den flög och 
visade sig vara just en ormvråk.  



 
Trots regnskurar var här gott om fåglar. En örnvråk, en pilgrimsfalk och en blåtrast fanns 
uppe i bergen och satt gärna på rester av gamla vakttorn uppe på bergskrönen. De hörde till 
den gamla stadsmuren som en gång gått högt uppe i bergen för att avgränsa den gamla staden 
Latmos.  
 
Bergsformationerna var märkvärdiga, rundade och urholkade underifrån. På undersidan av en 
sådan fanns målningar och eremiter hade levat högt häruppe. Utskjutande formationer gav 
gott regnskydd. 
 
Svenska fågelskådare var uppenbarligen inte en normal grupp på sådana här vandringar och vi 
hade att göra i flera svettiga timmar innan vi var nere i byn igen. Några deltagare föreslog 
”fyrastorkarsvandring” efter SOFs fågelresebyrå AviFaunas storkgradering för svårighetsgrad 
(Går endast till tre storkar) 
 
Nu var vi väl värda en rejäl måltid med många olika rätter med fisk som huvudrätt. 
 
Vår lokale guide Mustafa berättade om Bafasjön efter middagen och sedan följde en fin 
promenad i den stilla ljumma kvällen under stjärnorna. Kattuggla, lövgroda, ätlig groda och 
grönfläckig padda hördes.  
 
Måndag den 7 mars  10- 15 grader, svag sydlig vind och växlande molnighet. 
Nu började jakten efter den mest önskade arten, smyrnakungsfiskare. Vi inledde med att gå ut 
till Bafasjöns strand i norra delen och hittade ganska omgående 2 större skrikörnar och 3 
”vanliga” kungsfiskare. Ute i sjön låg enstaka roständer, en imponerande flock på 1000 
brunänder, hundratals flamingo och några viggar. På vägen ut sågs några flamingo på nära 
håll, här både adulta och juvenila.  
Flera i gruppen rörde sig något stelt efter vandringen igår.  
Det var ganska lerigt och trevligare att komma till grannsjön, Azapsjön, där det äntligen var 
dags för lunch. Här var det vackert med gröna berg på andra sidan sjön och många svalor som 
jagade över sjön. Förutom de välbekanta arterna hemifrån fanns även några klippsvalor och 
någon rostgumpsvala. 
 
Vi fortsatte västerut till en bro över Menderesfloden där vi upptäckte en flock natthägrar. Mot 
bakgrund av bergen i väster sträckte stora flockar av vadarfåglar, som vi med erfarenhet 
hemifrån med tvekan bestämde till ljungpipare. 
 
Vid resterna av den 2000 år gamla amfiteatern Milet fanns en pöl som kändes väldigt 
spännande, även om vi för stunden bara upptäckte en gluttsnäppa. Från vassar på andra sidan 
vägen hördes två vassångare. En flock getter föstes förbi, varvid en liten killing för en stund 
förirrade sig in i bussen innan den hittade tillbaka till flocken. Vid amfiteatern fanns många 
tofslärkor, gulhämpling och svart rödstjärt. 
 
På hemvägen hängde regnmolnen tunga och vi blev desto mer uppiggade av några rödfalkar 
med intressanta insektsläten på nära håll i staden Akköy. 
 
Kyckling till middag och vi undrade om det var några av de vi sett kila omkring på 
bakgården. 
Efter middagen fint gitarrspel och sång av Mehmet från grannbyn. 
 



 
Tisdag den 8 mars  15 grader, växlande molnighet, stilla 
Ösregn på morgonen stoppade förfrukostskådning. 
Frukosten utvecklades för varje dag, i dag var äggen vändstekta. 
 
Lång färd i ösregn till Efesostemplet, ett av världens sju underverk. Efesos var en hel stad  
med stensatta gator och helkaklade badstugor som i vilket modernt badrum som helst. 
Klippnötväckor byggde bo under taken och en minervauggla granskade oss ingående från en 
av murarna. Över bergskammarna i fjärran seglade en ormvråk och en örnvråk och vi hörde 
kanske inte riktigt allt vad guiden sa.  
När vi var färdigguidade åt vi lunch med tiggande kattor och en nötskrika som inte riktigt såg  
ut som hemma. 
Väl ute ur ruinstaden träffade vi på närgångna försäljare och insåg hur förskonade vi varit 
hittills, förutom kvinnorna hemma i byn med sina virkade dukar. 
 
Sista biten hem före hotellet strövade vi längs stranden av Bafasjön med klippnötväcka, 
flamingo och balkanmes. 
 
Susann fyllde år och blev uppvaktad med sång och tårta. 
Efter middagen höll Hjalmar ett intressant föredrag om saliner i olika delar av Europa. 
 
Minervaugglan höll konsert varje natt och även mitt på dagen med många olika läten, helt 
oberoende av något speciellt uggleväder. 
 
 
Onsdag den 9 mars 10 grader, svag sydvästlig vind och växlande molnighet 
Frukosten blev godare för varje dag med nya marmeladsorter och äggrätter och alla fick nu 
varsin skål med youghurt. 
Bergsvandring i nationalparken Dilek Yarımadası från havsytan upp till knappt 1000 meters 
höjd och ner igen, som efteråt skulle kallas femstorkarsvandring. Vandringen började i en 
ravin med tallskog och vi träffade ganska snart på flera Krüpers nötväckor som alla fick 
tillfälle att studera på nära håll. Inte fullt så bra sågs några stjärtmesar som var mörkare än 
hemma och trädgårdsträdkrypare hördes sjunga. 
På toppen fick vi en fin lunchpaus med utsikt över den grekiska ön Samos väldigt nära. 
På vägen ner sågs vildhästar och en balkanspett. Tämligen trötta efter den 
”fyratimmars”vandring, med turkiska mått, som tagit oss hela dan, var det med möda vi 
traskade de sista kilometrarna i traktor spår där de lagade den tidigare så lättgångna vägen. 
 
Just denna kvällen var vi hembjudna till Hjalmars gode vän imamen på goda smårätter och 
chans att köpa hantverk från byn. 
 
Torsdag den 10 mars  10 grader, svag nordlig vind och klar hög luft 
 
Morgon vid Bafasjön där två roständer låg nära. 
 
Skådning i närmiljön längs en väg bakom pensionatet som gick kilometer efter kilometer 
genom olivlundar med mycket vackert blommande anemoner i rosa och lila nyanser,. En liten 
promenad runt en by i bergen där vi förgäves sökte efter den gäckande Finsch-stenskvättan 
avslutades med ett besök i en liten traditionell olivoljefabrik, där vi fick se hur man pressade 
oljan ur oliverna. På vägen ner gjordes några stopp bland alla anemonerna. En örnvråk såg ut 



att spelflyga tillsammans med en ormvråk. På en gödselstack hittades äntligen en pilfink 
bland alla gråsparvarna. 
 
Varje dag känner vi historiens vingslag där vi bor i en genuin turkisk by med innevånare som 
driver kor, getter och får genom byns gator. I omgivningarna finns överallt rester av den 
gamla stadsmuren, som omgav ett stort område högt upp på bergstopparna, med flera intakta 
vakttorn där rovfåglarna gärna sitter och spanar. Karaktärsfåglar på murarna är klippnötväcka, 
klippsvala och svart rödstjärt.  
 
Före middagen besök i den lokala moskén där imamen Abdullah visade den vackra 
byggnaden och berättade mycket intressant. 
 
Dagens middag ingav några en förhoppning om att tuppen som gol nätterna igenom nu skulle 
ha tystnat. 
 
Efter middagen kunde Magnus och Mustafa ses djupt försjunkna i orkidéböcker i ett försök att 
artbestämma de två flugblomsterliknande orkidéer vi hittat i vägrenen.  
 
Fredag den 11 mars 5 grader regnskurar, hagel, måttlig nordlig vind, växlande molnighet 
och nysnö i bergen. 
I pölen vid Milet fanns idag en styltlöpare och längre bort några lärkor, dock inte mer 
spännande än sånglärkor. Där fanns också några mindre strandpipare på en åker. 
Vid byn Doĝanbey fanns en väg ut i Menderesdeltat där vi äntligen hittade lite vadare. Längre 
ut i deltat gick 1000 flamingo. 
I by Yeni (nya) Doĝanbey gick vi på nyanlagda vackra stensatta gator och besökte ett litet 
naturmuseum med uppstoppade fåglar. 
Vid bron över Menderesfloden såg vi troligen samma flock natthägrar som tidigare och när 
chaffören äntligen repat mod nog att köra en väg vi blivit rekommenderade för Smyrna- och 
gråfiskare, visade den sig som väntat vara mycket intressant. I en liten vasskantad pöl sågs 
vattenrall och Britta upptäckte inte mindre än tre mindre sumphöns, som vi nu kunde avnjuta i 
läckert eftermiddagsljus. 
 
Lördag den 12 mars 10 grader, svag nordlig vind och klart. 
Bengt inledde dagen med en ny resart: klippsparv på en dynghög mitt i byn. Den gick tyvärr 
inte att återfinna efter frukost. 
 
Förmiddagen inleddes med den lokala marknaden i grannbyn. 
 
Sedan favoriter i repris, norra delen av Bafasjön i medljus utan värmedaller i svalkan, nu med 
18 vackra roständer och krushuvad pelikan rakt över våra huvuden. Större skrikörnen sågs 
igen och på lite avstånd en havsörn. Pungmes sågs fint i vassen och gransångare hörs sedan 
några dagar ”överallt”. I Azapsjön var alla fem arterna svalor kvar och vi träffade nu på en 
lokal ”fågelskådare” som sade sig ha sett Smyrnakungsfiskare så sent som dagen innan, och 
det skulle bli det närmaste vi kom drömarten. Här såg vi äntligen en kohäger bland alla silkes- 
och ägretthägrar. 
 
Sista middagen fick vi lammköttbullar och som vanligt upptogs en hel del av måltiden av 
diskussioner om vad alla de skålar som sattes fram egentligen innehöll.   
Vår lokale duktige guide Mustafa hade födelsedag och uppvaktades med kaka och sång. 
 



Söndag den 13 mars  Hemresa med start mitt i natten. Alldeles för tidigt.  
 
Observationer: 
6/3 Bafasjön, Latmosbergen, Herakleia 
7/3 Bafasjön, Azapsjön, pöl vid Milet, Menderesbron, Milet, Akköy 
8/3 Efesostemplet, Bafasjön 
9/3 Dilek Yarımadası 
10/3 Bafasjön, Latmosbergen 
11/3 Pöl vid Milet, Menderesdeltat, väg längs Menderesfloden 
 

1.  Rostand Tadorna ferruginea 
Upp till 18 Bafasjön 

2.  Bläsand Anas penelope 
Enstaka Azapsjön  

3.  Kricka Anas crecca 
Enstaka Azapsjön 

4.  Gräsand Anas platyrhynchos 
Enstaka Bafasjön 

5.  Stjärtand Anas acuta 
Enstaka Bafasjön 

6.  Årta Anas querquedula 
Enstaka Azapsjön 

7.  Skedand Anas clypeata 
20 Azapsjön 

8.  Brunand Aythya ferina 
1000 Bafasjön 

9.  Vigg Aythya fuligula 
30 Bafasjön 

10.  Smådopping Tachybaptus ruficollis 
Flera tiotal i sjöarna 

11.  Skäggdopping Podiceps cristatus 
Flera tiotal i sjöarna 

12.  Svarthalsad dopping Podiceps nigricollis 
20 Bafasjön 

13.  Storskarv Phalacrocorax carbo 
1000 Bafasjön 

14.  Krushuvad pelikan Pelecanus crispus 
Upp till 47 Bafasjön 

15.  Natthäger Nycticorax nycticorax 
27 Menderesdeltat 

16.  Kohäger Bubulcus ibis 
1 Azapsjön 

17.  Silkeshäger Egretta garzetta 
Tiotals varje dag 

18.  Ägretthäger Egretta alba 
Tiotal varje dag 

19.  Gråhäger Ardea cinerea 
Tiotals varje dag 
 



20.  Vit stork Ciconia ciconia 
Upp till 10 flera dagar 

21.  Större flamingo Phoenicopterus roseus 
Hundratals varje dag, 1000 i lagunen utanför Menderesdeltat 

22.  Havsörn Haliaeetus albicilla 
1 vid Bafasjön 

23.  Brun kärrhök Circus aeruginosus 
Upp till 10 varje dag 

24.  Blå kärrhök Circus cyaneus 
Enstaka flera dagar 

25.  Sparvhök Accipiter nisus 
Enstaka flera dagar 

26.  Ormvråk Buteo buteo 
Upp till tio varje dag 

27.  Örnvråk Buteo rufinus 
Enstaka varje dag 

28.  Större skrikörn Aquila clanga 
2 vid Bafasjön 

29.  Rödfalk Falco naumanni 
6  Akköy 

30.  Tornfalk Falco tinnunculus 
Enstaka flera dagar 

31.  Slagfalk/Tatarfalk Falco biarmicus/Falco cherrug 
Bafasjön 6/3 jagande rostand 

32.  Pilgrimsfalk Falco peregrinus 
Enstaka flera dagar 

33.  Vattenrall Rallus aquaticus 
Enstaka flera dagar 

34.  Mindre sumphöna Porzana parva 
2 hanar, 1 hona 11/3 längs väg norr om Milet 

35.  Rörhöna Gallinula chloropus 
Tiotals flera dagar 

36.  Sothöna Fulica atra 
Troligen tiotusentals i Bafasjön 

37.  Styltlöpare Himantopus himantopus 
12 pöl vid Milet 11/3 

38.  Mindre strandpipare Charadrius dubius 
12 pöl vid Milet 11/3 

39.  Svartbent strandpipare Charadrius alexandrinus 
50 Menderesdeltat 

40.  Ljungpipare Pluvialis apricaria 
400 sträckande mot söder 7 mars 

41.  Kärrsnäppa Calidris alpina 
20 Menderesdeltat  

42.  Enkelbeckasin Gallinago gallinago 
3 Bafasjön, 10 Menderesdeltat  

43.  Storspov Numenius arquata 
20 Menderesdeltat 
 



44.  Rödbena Tringa totanus 
30 Menderesdeltat 

45.  Gluttsnäppa Tringa nebularia 
1 Milet 

46.  Skogssnäppa Tringa ochropus 
Upp till tio varje dag 

47.  Drillsnäppa Actitis hypoleucos 
Enstaka flera dagar 

48.  Dvärgmås Larus minutus 
15 Azapsjön 

49.  Skrattmås Larus ridibundus 
Hundratals flera dagar 

50.  Långnäbbad mås Larus genei 
Enstaka Bafasjön 

51.  Medelhavstrut Larus michahellis 
Tiotals varje dag 

52.  Tamduva Columba livia 
Allmän 

53.  Ringduva Columba palumbus 
5 i bergen 9/3 

54.  Turkduva Streptopelia decaocto 
Tiotals varje dag 

55.  Minervauggla Athene noctua 
Vanlig i byar, tiotal i Herakleia 

56.  Kattuggla Strix aluco 
1 Izmirs flygplats 5/3, 3 utanför Herakleia 6/3 

57.  Tornseglare Apus apus 
3 Bafasjön 6/3 

58.  Kungsfiskare Alcedo atthis 
3 Bafasjön 

59.  Härfågel Upupa epops 
1 7/3 

60.  Balkanspett Dendrocopos syriacus 
1  Latmosbergen 9/3 

61.  Tofslärka Galerida cristata 
Allmän 

62.  Trädlärka Lullula arborea 
1 Latmosbergen 6/3 

63.  Sånglärka Alauda arvensis 
50 Menderesdeltat 

64.  Backsvala Riparia riparia 
Enstaka Azapsjön 

65.  Klippsvala Hirundo rupestris 
Tiotal Azapsjön 

66.  Ladusvala Hirundo rustica 
Allmän 

67.  Rostgumpsvala Hirundo daurica 
1 Azapsjön 7/3 och 12/3 
 



68.  Hussvala Delichon urbicum 
Tiotal varje dag 

69.  Ängspiplärka Anthus pratensis 
Enstaka varje dag 

70.  Vattenpiplärka Anthus spinoletta 
3 Menderesdeltat 

71.  Forsärla Motacilla cinerea 
Enstaka överflygande 

72.  Sädesärla Motacilla alba 
Tiotal varje dag 

73.  Gärdsmyg Troglodytes troglodytes 
Enstaka 

74.  Rödhake Erithacus rubecula 
Allmän 

75.  Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros 
Tiotal varje dag 

76.  Svarthakad buskskvätta Saxicola torquatus 
Flera varje dag 

77.  Blåtrast Monticola solitarius 
Enstaka Latmosbergen 6/3 och 12/3 

78.  Koltrast Turdus merula 
Allmän 

79.  Taltrast Turdus philomelos 
Enstaka flera dagar 

80.  Cettisångare Cettia cetti 
Allmän 

81.  Vassångare Locustella luscinioides 
2 Pölen vid Milet 6/3 

82.  Rörsångare Acrocephalus scirpaceus 
1 Bron över Menderesfloden 11/3 

83.  Sammetshätta Sylvia melanocephala 
Enstaka varje dag 

84.  Svarthätta Sylvia atricapilla 
Enstaka varje dag 

85.  Gransångare Phylloscopus collybita 
Mycket allmän 

86.  Lövsångare Phylloscopus trochilus 
1 Latmosbergen 6/3 

87.  Kungsfågel Regulus regulus 
5 9/3 

88.  Stjärtmes Aegithalos caudatus 
10 9/3 

89.  Balkanmes Parus lugubris 
Enstaka varje dag 

90.  Svartmes Parus ater 
10 9/3 

91.  Blåmes Parus caeruleus 
Enstaka varje dag 
 



92.  Talgoxe Parus major 
Enstaka varje dag 

93.  Krüpers nötväcka Sitta krueperi 
10 9/3 

94.  Nötväcka Sitta europaea 
1 9 och 10/3 

95.  Klippnötväcka Sitta neumayer 
Allmän bland klippor 

96.  Trädgårdsträdkrypare Certhia brachydactyla 
3 9/3 

97.  Pungmes Remiz pendulinus 
Enstaka i vassen Bafasjön 

98.  Nötskrika Garrulus glandarius 
Tiotal varje dag 

99.  Skata Pica pica 
Mycket almän 

100. Kaja Corvus monedula 
Mycket allmän 

101. Kråka Corvus corone 
Mycket allmän 

102. Stare Sturnus vulgaris 
Mycket allmän 

103. Gråsparv Passer domesticus 
Mycket allmän 

104. Pilfink Passer montanus 
1 Latmosbergen 

105. Bofink Fringilla coelebs 
Allmän 

106. Gulhämpling Serinus serinus 
Enstaka varje dag 

107. Grönfink Carduelis chloris 
Mycket allmän 

108. Steglits Carduelis carduelis 
Mycket allmän 

109. Hämpling Carduelis cannabina 
Yeni Doĝanbey 9 och 10/3 

110. Stenknäck Coccothraustes coccothraustes 
1 10/3 

111. Häcksparv Emberiza cirlus 
Enstaka flera dagar 

112. Rostsparv Emberiza caesia 
1 Herakleia 12/3 

113. Sävsparv Emberiza schoeniclus 
Enstaka vassen Bafasjön 

114. Kornsparv Emberiza calandra 
Allmän 

”Varje dag” är med undantag av den 9 mars då vi vandrade i berg hela dagen. 
 
 



Botaniska m. m. notiser 
 
På kullarna kring Herakleia fanns det blommande ängar med "Grekisk åkerkulla", Anthemis 
chia, höga dödsliljor Asphodelus aestivus och inte minst olikfärgade anemoner Anemone 
coronaria. En vacker lågväxt lila krokusliknande blomma Romulea sp växte också här 
tillsammans med den gula vårlöken Gagea  peduncularis samt en gul blomma, Hypecoum 
procumbens, som har kronblad i olika storlek. Det växte mycket kermesek Quercus coccifera 
i området. Biskopsstaven = Arisarum vulgare såg vi t.ex. i samband med lunchen första 
dagen. 
 
Jättefänkål, jättestinkfloka (Ferula communis) syns på vykort eller i broschyrer från Efesos. 
Den blir ett par tre meter hög och är vackert gul. Runt där vi bodde i Herakleia fanns en annan 
flockblomstrig växt med inte lika finflikiga blad. Det kan ha varit en Thapsia-art.  
I Herakleia var grenbingel (Mercurialis annua) vanlig som ogräs utefter vägar. Den är något 
lik sin släkting skogsbingel. 
Sjölöken har höga liljeblad så här års. Dessa vissnar nere före blomningen som sker under 
hösten. 
Paternosterträdet (Melia azedarach) var vanligt som odlat i trädgårdar. Det var karaktäristiskt 
på grund av frukterna som satt kvar på det kala trädet. 
Eucalyptus spp. kommer från Australien men planteras ofta i Medelhavsområdet. Orsaken är 
väl att de är snabbväxande och att de torkar ut våtmarker. 
Ormbunkarna trivdes bra i vätan. Mjältbräken (Asplenium ceterach) visade upp sin gröna 
sida. 
 
Vid Bafasjöns västra strand blommade några plantor alruna Mandragora autumnalis, men 
ingen i sällskapet fick för sig att dra upp en för att få veta om de verkligen skriker då. Det 
stora gräset som ofta växte i dikena heter italienskt rör Arundo donax. Det var det som Pan 
tillverkade sin flöjt i... 
 
När vi gick i nationalparken på Dilek-halvön var det i början mest genom en skog med 
grektall Pinus brutia. Det var där Krüpers nötväcka åt tallkottsfrön. På sydsidan dominerade 
mastixbusken Pistachia lentiscus och olivträd. Hade vi kommit några veckor senare hade 
också klipprosorna (vita: Cistus salviefolius, rosa: Cistus creticus) blommat, till glädje inte 
minst för bina. Lagerträdet (Laurus nobilis) var vanligt under tallarna i ravinen. Vår vanliga 
murgröna fanns här också. Längs bäcken växte här och var orientalisk platan (Platanus 
orientalis). Den kändes igen i sitt vinterkala tillstånd på de kulliknande hängande frukterna. 
Den gula Clematisen som fanns t.ex. vid den Krüperska nötväckan liknar närmast  Clematis 
cirrhosa. Cyclamen-blad var vanliga men några blommor såg vi inte. Det finns både vår och 
höstblommande arter.  
 
Ophrys-arterna fick vi till Spindel-ofrys (Ophrys sphegodes) på grund av det blåa h:et på 
läppen och till Prakt-ofrys (Ophrys tenthredinifera). Den senare har på läppen en uppåtriktad 
flik. De yttre kalkbladen är breda och är rosa. 
 
I övrigt sågs den persiske ekorren Sciurus anomalus som är väldigt vanlig i olivlundarna. Vi 
hittade också taggar från ett piggsvin och några fick se den grekiska sköldpaddan – det finns 
nog tre arter landsköldpaddor i området. På kvällarna hörde vi konserter av tre groddjur: 
raspande lövgrodor, drillande grönfläckiga paddor och kväkande ätliga grodor. 
 
Magnus Magnusson och Hjalmar Dahm  


